Nov. 80. ξ'. <sup>t)</sup> Εἰ δὲ οὕτε γεωργικὸν εἶη τὸ <sup>u)</sup> ἐπιδημοῦν  
cap. 3. πλῆθος, ἀλλὰ τινες <sup>v)</sup> τυχόντεροι, ἢ καὶ δικασθε-  
νοι πρὸς ἐτέρους, καὶ ἐνταῦθα χρονίζοιεν, μὴ ἐνδιδό-  
νται <sup>w)</sup>, ἀλλὰ σὺν πάσῃ συντονίᾳ τὸν δικαστὰς ἐπε-

vineias tributorum causa proficiscebantur, alii au-  
tem Candidati apud Principem remanebant.

II. Qui Quaestura et Magisterio et Comitiva lar-  
gitionum et rei privatae funeti sunt, acclamatione  
excipientur.

III. Tota minoris latereuli cura ad Quaestorem  
pertineat, et arbitrio eius ex sernio memoriae omnes  
minoris latereuli dignitates secundum consuetudinem  
priseam deferantur, cum medio tempore eas Magister  
militum Quaestori paululum abstulisset.

IV. Bona eius publicentur, qui sine sacra ius-  
sione officia ad eos, qui in sernio memoriae militant,  
pertinentia quoconque modo peragere audeat: Offi-  
cium autem, in quo haec facta sunt praeter tenorem  
constitutionis, trium librarum auri poenam solvat.

V. Sancimus, ut is, qui magistratum Quaestoris  
gerit, ad Deum et timorem nostrum et legem respi-  
ciens, in eos inquirat, qui in magna hae civitate ha-  
bitant, ex quacunque sint provincia, sive viri, sive  
mulieres, sive Clerici vel Monachi vel Ascetriae, sive  
exterarum civitatum Advocati sint, sive aliis cuius-  
cunque conditionis et dignitatis: et curiose seruten-  
tur, quinam sint, et unde quoque praetextu venerint.  
Et siquidem agricultae sint, videant, ad quos ex iu-  
dicibus nostris lites eorum pertineant, iisque immi-  
neant, et celeriter eos difficultatibus, propter quas  
huc venerunt, liberent, et quam celererrime eos, post-  
quam ea, quae iis competit, obtinuerunt, unde ve-  
nerunt, remittant.

VI. Si vero agricultae quidam sub dominis con-  
stituti sint, et precibus eos expugnantes ad regiam  
hanc urbem advenerint, efficiant, ut domini celeriter  
negotia, propter quae venerunt, expediant, eosque ius  
suum consecutos statim dimittant. Sin vero ad-  
venerint forte, ut cum dominis litigarent et cau-  
sas adversus eos agerent, siquidem multi sint, mul-  
titudinem istam confessim in provinciam dimittant,  
duobus aut tribus relictis, qui veluti Syndici item  
exerceant. Ipsi vero immineant causae cognitori, ut  
quam celererrime negotia decidat, ne diu detineantur,  
maxime agricultae, quorum praesentia ibi et superva-  
canea est, et vacatio ab agricultura tam ipsis, quam  
dominis damnum assert.

VII. Si vero neque agricultarum sit adveniens  
multitudo, sed forte alii quidam, qui cum aliis litiga-  
turi hic morentur, id non permittat, sed omni con-  
tentione iudices urgeat, ut celeriter eos controversiis